diciembre de 2008 autorizadora de la financiación del proyecto de las obras de   Remodelación 
del Parque de la Ermita y publicada en la página web del Ministerio de Administraciones 
Públicas. 

Visto el Proyecto de Obras de Remodelación del Parque de la Ermita redactado por   

Jorge F. Pasamar Vidal con un presupuesto que asciende a 429.200 Euros (cuatrocientos 
veintinueve mil doscientos euros), IVA incluido. El precio cierto anterior queda desglosado en 
un valor estimado de 370.000 Euros (trescientos setenta mil euros) y en el Impuesto sobre el 
Valor Añadido de 59.200 Euros (cincuenta y nueve mil doscientos euros). 

Visto que con fecha 27 de enero de 2009, por Providencia de Alcaldía se aprobó iniciar 
el expediente para la contratación referenciada motivando la necesidad e idoneidad de la 
contratación propuesta. 

Visto que con fecha 27 de enero de 2009, se emitieron los informes de los servicios

[...]

diciembre de 2008 autorizadora de la financiación del proyecto de las obras de de adaptación de 
Edificio para Centro de Atención a la Infancia y publicada en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas. 

Visto el proyecto de las obras, que asciende a la cuantía de 449.999,96 Euros 

(cuatrocientos cuarenta y nueve mil novecientos noventa y nueve euros con noventa y seis 
céntimos), IVA incluido, por el Ingeniero Técnico Industrial Andrés Carreras González El 
precio cierto anterior queda desglosado en un valor estimado de 387.931 Euros (trescientos 
ochenta y siete mil novecientos treinta y un euros) y en el Impuesto sobre el Valor Añadido de 
62.068,96 Euros (sesenta y dos mil sesenta y ocho euros con noventa y seis céntimos). 

Visto que con fecha 29 de enero de 2009, por Providencia de Alcaldía se aprobó iniciar 
el expediente para la contratación referenciada motivando la necesidad e idoneidad de la 
contratación propuesta. 

Visto que con fecha 27 de enero de 2009, se emitieron los informes de los servicios técnicos

[...]

de diciembre de 2008  autorizadora de la financiación del proyecto. 

Vista la Memoria de las obras de Pavimentación de la Avenida de Alcalá desde el 
Sector Sur R-9 hasta el Polígono Miralcampo redactada por los servicios técnicos municipales 
con un presupuesto que asciende a 122.960 Euros (ciento veintidós mil novecientos sesenta 
euros), IVA incluido. 

Visto que por Providencia de Alcaldía de fecha 27 de enero de 2009, se aprobó iniciar el 
expediente para la contratación referenciada motivando la necesidad e idoneidad de la 
contratación propuesta.

[...]

expediente para la contratación referenciada motivando la necesidad e idoneidad de la 
contratación propuesta.   

Vista la Memoria de las obras de Remodelación de la Avenida del Ferrocarril entre la C/ 
Constitución y C/ Los Nogales, con un presupuesto que asciende a 199.999,08 Euros (ciento 
noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve euros con ocho céntimos), IVA incluido.   

Visto que con fecha 28 de enero de 2009, se emitió informe por Secretaría General 
sobre la Legislación aplicable, el procedimiento a seguir, el órgano competente para aprobar y 
adjudicar  el contrato, y se redactaron los pliegos de cláusulas administrativas particulares.